– Арк. 10-12; Спр. 309. – Арк. 1-20.

³² Георгиев В.А. Внешняя политика России на Ближнем Востоке. – С. 87-88; Зайончковський А.М. Восточная война 1853-1856. – Т.1. – С. 244.

³³ Зайончковський А.М. Восточная война 1853-1856. – Т.1. – С. 244-245.

³⁴ Там само. – С. 245 – 249.

Росії конвенції від 3 (15) липня 1840 р. війська П'ятого корпусу продовжували залишатись у стані бойової готовності³⁵.

Проте Микола I і його дипломатія все ж припускають кілька формально незначних помилок, що були продовженням сильних сторін політики Росії.